1 Nyitr. kápt. orsz. lev. 72. Prot. 97. 1.
* U. o. 82. Prot. 39. 1. — 8 U. o. Statut. 1650. n. 758.
4 Nagy Iván. Magyar Ország Családai. X. 504.
* Némethy L. id. m. 954. — Memoria Basilicae Strigon 158. 

— Egyetemes Magy. Encyclop. ΠΙ. 457.
* Ily nevű helység most Csallóközben nem létezik.
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ját nevében irt alá. — 1640-ik évi május 18-án a káp
talan előtt Pozsony vármegye Zavar- és Suk nevű hely
ségeiben fekvő birtokát nemes Miloykovich Miklósnak 
adományozta; 1 ugyanazon év agusztus 8-án pedig a 
káptalan megbízásából jelen volt a Bozor Zsigmondnak 
bizonyos ügyében megejtett bírói vizsgálatnál. * Ugyan
csak 1640-ik évi deczemberben esztergomi kanonokká 
neveztetett. Mily jeles szolgálatot tett a nyitrai káptalan
nak ama rövid idő alatt, mig tagja volt, megtudjuk azon 
bizonyítványból, melyet a káptalan 1641-ik évi január 
5-én kiállított távozó társának.3 Mint esztergomi kano
nok a nagyszombati papnöveldét kormányozta, utóbb pe-

1 Nyit. kápt. lovt. 66 Prot. 15. 1.
2 U. o. 66 Prot. 57. 1.
8 „Nos Capitulum etc. Quoniam praesentium Exhibitor, utpote 

A. R. D. Matthias Tamóczy de Alsó-Lelócz, pro tempore Custos, 
socius, frator et Concanonicus noster, nostri veniens in praesentiam, 
debita nos cum instantia petiissot, ut nos eidom do et super honesta, 
probataque vita, dequo officio, quo apud nos fungebatur, Custodi- 
atus, Tostimonialos Literas, sub Sigillo nostro Capitulari et authen
tico dare et concedere vellemus. Considerando, eundem Mattliiam 
Tamóczy. praeterquam quod nostrum accederet Testimonium, vir
tutes ipsius notae et omnibus perspectae satis superque redderent 
commendatum, ideo dignae et iustae eiusdem petitioni non potuimus 
non acqniescoro. Quapropter primum quidem praesontibus literis 
nostris testificamur; eundem ad hoc ipsum Officium Custodiatus sta- 
tim ac ad Nos venisset, consensu omnium votorum installátum exti- 
tisse, ac in oo munere bienuio integro, laudabiliter, probe ac incul
pate completo, a nobis discessurum, Nobis do omnibus robus, fidei 
ipsius concreditis, literis utpote et litoralibus Instrumentis, Protho- 
collis, libris, Casulis, aliisquo apportinontiis, robus aureis et argen
teis, pecuniis ac aliis quibusvis, quovis nominis vocabulo intitulatis, 
Nobis in loco consueto sufficientem dedisse rationem, pleneque et 
integre restituisse, manibusque nostris assignasse. Ob hoc et ideo, 
ali as (pio Virtutes in oo cunctis aemulabiles, Eundem totiesfatum 
Maíthiam Tarnóczy a Nobis discondentom, omnibus ad quos deve
nerit, et qui ulterius opera, servitiisque ipsius uti voluerint, amore, 
favore, patrocinio, promotione dignum censemus et testamur, imo et 
diligenter commendatum habemus, eiusquo meritorum, apud Nos 
actorum solemne damus Testimonium. In cuius rei memoriam etc. 
Datum ex Consistorio nostro Feria sexta proxima post Circumcisi
onem Domini 1641.“ — Prot. 68. 136.
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dig sz. Adorján zalavári apátjává és érseki helynökké 
lett. 1648-ik évi április 17-én szepesi préposttá, és ugyan
azon évben Csanádi püspökké neveztetett.1 1649-ben jelen 
volt a pozsonyi országgyűlésen.1 * 3 A törökök igája alatt 
nyögő egyházmegyéjét személyesen meglátogatni és be
járni készült; de ezen szándékától barátai intésére eláll- 
ván, a szepesi prépostságot foglalta el és ott 1650-ik évi 
szeptemberben püspökké szenteltetett. 1651-ben váczi 
püspökké, 1654-ben pedig pozsonyi préposttá lett. Fel
adatomhoz nem tartozik, a jeles főpapnak más egyház
megyék területén szerzett érdemeit részletesen elősorolni; 
jellemzéséül elég felhoznom azt, amit róla egy régibb 
élet írója feljegyzett: „Vir rarae cum Deo coniunctionis 
et profundae humilitatis; ut qui Archi-Episcopatum Stri- 
goniensem, a Caesare sibi oblatum acceptare noluit.“ 8 
Nagy iskola-barát volt és nevezetes áldozatokat hozott, 
hogy az elődeitől a szepesi káptalanban alapított iskolá
kat emelje.4 Alapítványairól részletesen megemlékezik 
Lányi Károly.5 Meghalt 1655-ben a velehradi cziszter- 
cziek zárdájában. 1638—1640.